
Posudek vedoucí bakalářské práce Lucie Dvořákové „Postoj veřejnosti a 

studentů pomáhajících profesí k osobám bez domova“ 

 

Autorka se ve své práci zaměřila na téma postojů k osobám bez domova. Srovnává postoje veřejnosti 

s postoji studentů pomáhajících profesí ze dvou vybraných škol.  

V teoretické části mapuje v sedmi kapitolách problematiku bezdomovectví, jeho definice, příčin, 

forem, prevence a možností práce s lidmi bez domova.  

V praktické části si autorka stanovila čtyři hypotézy týkající se rozdílů mezi postoji veřejnosti a 

studentů. Zvolila metodu dotazníkového šetření distribuovaného elektronicky a podařilo se jí 

dosáhnout návratnosti více než 78 %. Výsledky souboru studentů srovnává s anketou realizovanou 

v roce 2012. Na základě třídění 1. stupně autorka prezentuje výsledky v podobě grafů, resp. souhrnů 

otevřených otázek. Zpracování odpovědí byla věnována velká pozornost.  

Celkový dojem z práce bohužel poněkud kazí některé dílčí nedostatky. Např. kapitoly praktické část 

nejsou v obsahu ani textu číslovány. Grafy nejsou jednoznačně označené podle toho, jestli se jedná o 

studenty pomáhajících profesí, nebo o vzorek z celé populace. Není jasně patrné, že studenti jsou 

napravo, veřejnost nalevo. Považovala bych za vhodné, aby byla v práci jasně uvedena autorka 

šetření, které tvoří srovnávací skupinu atd.  

Přes uvedené nedostatky je třeba ocenit snahu autorky o provedení vlastního šetření a její úsilí při 

zpracování dat. Navrhuji hodnocení v rozmezí C-D v závislosti na kvalitě obhajoby.  

U obhajoby navrhuji zodpovědět následující otázky: 

Do jaké míry lze zobecnit zjištění práce? Kde jsou limity zobecnění?  

 

 

PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

V Praze dne 18.5.2016 

 


